Sistema Gestione Qualiti
per la Formazione
Marittima ...

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE
“R. DEL ROSSO - G. DA VERRAZZANO"” (GRIS00900X) AV

Via Panoramica, 81 - 58019 - Porto S. Stefano (GR) e
Telefono +39 0564 812490/0564 810045
CERTIFIGAZIONE Fax +39 0564 814175
AGENZIA FORMATIVA C.F. 82002910535 [ cammmoato wsorum |
n. 34423/0001/UK/M1

Sito web: www.daverrmzano it e-mail. grisO000x@istruzione. it - segreterin@daverrazzand. it
Posti elettronica certificata: segreterig@pec.daverrazzano it - gristO900x@pec. fstruzione.it

o~
\ > UNIONE EUROPEA
‘P .I. l‘ - < /ﬁlﬂf:uft.'}’(‘ (/ﬂ//. Ftriiione Fondo euopeo dl sviluppo regionale
Prot. n. 5875/G12 Porto Santo Stefano, 10/11/2020
Codice CUP: B16J20000640007
Codice CIG: ZAE2F22018
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa’;

VISTO il Decreto legislatvo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sullordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e
ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre
2010, n. 207);

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “ Regolamento recante istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'articolo
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107",

VISTO gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.
50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture’;

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale /FESR);

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al



Sivtema Gestione Qualita
per la Formazione
Marittima ...

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SUPERIORE

“R. DEL ROSSO - G. DA VERRAZZANO” (GRIS00900X) v
Via Panoramica, 81 - 58019 - Porto S. Stefano (GR) Suo
Telefono +39 0564 812490/0564 810045
S e Fax +39 0564 814175
ABENZIA FORMATIVA C.F. 82002910535 | CERTIFICATO N. 50 100 14484 J

n. 34423/0001/UK/IL

Sito web: wiww daverrazzano it e-mail gris00900x@istrazione.it - segreterial@ dayerrazzano, it
Posta elettronica certificata: segreteria@pec.daverruzano.it - gris00900x@pec istruzione. it

PON

L’vf"? scusla

: UNIONE EUROPEA
Aenestere deld Stvaxeene - Fonda eurppea di sviluppa regionale

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e |l regolamento (UE) n. 1304/2013
relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO ii PON Programma Operativo Nazionale 2014ITO5M20P001 “Per la scuola
competenze e ambienti per 'apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.
9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea;

VISTA la nota prot. AOODGEFID — 22967 del 20 luglio 2020 con la quale la Direzione
Generale per i fondi strutturali per l'istruzione, I'edilizia scolastica e la scuola digitale
— Uff. IV del del Ministero dell'lstruzione ha comunicato che & stato autorizzato il
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di €
10.000,00;

VISTA la modifica al programma annuale ai sensi dell'art. 10 de D.l. 129/2018 con nota
protocollo n° 5052 del 13 ottobre 2020 con la quale & stato assunto nel Programma
Annuale il progetto;

VISTA la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilita per il 2016) art. 1, comma 512;

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilita 2013, l'impossibilita
di acquisire la fornitura “de qua" tramite I'adesione ad una Convenzione-quadro

Consip;
VISTO il Regolamento dell'Attivita Negoziale per I'affidamento di lavori, servizi e forniture
del 15/03/2019 che fissa l'importo che il D.S. pud utilizzare per acquisti diretti a €
10.000,00
DETERMINA
Art. 1

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
di procedere all'affidamento diretto senza pubblicazione di bando di gara allacquisto mediante
richiesta di preventivo di:

« Adesivi personalizzati;

nelllambito del progetto FESR “La scuola per tutti dappertutto’, prevista e normata dall'art.3, G2,
lett. a), del D.Igs. n.50 del 18 aprile 2016, da attuare nel pieno rispetto dei principi di economicita,
efficacia, tempestivita, e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza,
proporzionalita, di pubblicita nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare
I'effettiva possibilita di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese.



Sistema Gestione Qualith
per la Formaxione
Marittima ...

i ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE
“R. DEL ROSSO - G. DA VERRAZZANO" (GRIS00900X)
Via Panoramica, 81 - 58019 - Porto S. Stefano (GR)
Telefono +39 0564 812490/0564 810045

Fax +39 0564 814175
Arfemlﬁcohﬁ!ﬁﬁw C.F. 82002910535 anmm W, 50 100 14484 l
n. 34423/0001/UKM

Sitn web: www daverrazzanoil e-mail gris00900x@istruzione it - segretenu@ daverrazzano it
Posta elettronica certificata: segreteria@pec.daverruzzan, it - grisD0900x@ pec istruzion. it

[ ] a - UNIONE EUROPEA
" 'h |‘ B o AMenistere dell Straxione Fonda eutopeo di sviluppo regionaie
Art. 3

L'importo complessivo oggetto della spesa per |'acquisizione della fornitura, di cui allart.1, &
stabilito in € 50,00 IVA inclusa

Art. 4
La fornitura richiesta dovra essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data di
accettazione del preventivo.

Art. 5
Ai sensi dellart. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene
nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Professor Enzo Sbrolli

IL DIRIGENTE SCOLASTICO




